PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:  72  /QĐ-UBND                                   Quy Nhơn, ngày  22  tháng 02 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Hội thi nhận thức pháp luật

về Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-TTg ngày 26/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch triển khai thi hành Luật Dân quân tự vệ;

Căn cứ Quyết định số 1602/QĐ-TTg ngày 27/8/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Dân quân tự vệ;

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 01/11/2010 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến, tập huấn Luật Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tại Văn bản số 157/TTr-BCH ngày 11/02/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Hội thi nhận thức pháp luật về Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh, gồm các ông có tên sau:

1. Trưởng ban
 Ông Hồ Quốc Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng ban
- Ông Nguyễn Ngọc Minh - Đại tá, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh - Phó Trưởng ban thường trực;

- Ông Trần Đức Thắng - Đại tá, Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Phan Phi Hổ - Giám đốc Sở Tư pháp.

3. Các Ủy viên

- Ông Văn Hiệp - Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Thanh An - Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng  Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Lê Thanh Nồng- Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng quân sự- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Cao Thứ- Đại tá, Phó Chính ủy- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông  Nguyễn Hùng Anh- Đại tá, Chủ nhiệm Chính trị- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Ông Võ Văn Thiển- Đại tá, Hiệu trưởng Trường Quân sự tỉnh.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Nội dung, Ban Giám khảo, Tiểu ban coi thi, chấm thi, các bộ phận: thư ký, tổng hợp, phục vụ, bảo vệ.

- Ban hành Điều lệ, Quy tắc Hội thi và xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi; ban hành đề thi, câu hỏi và đáp án.

- Hướng dẫn cho các huyện, thành phố tổ chức Hội thi cấp huyện.

- Chỉ đạo huyện Phù Cát tổ chức Hội thi thí điểm cấp huyện để rút kinh nghiệm chỉ đạo chung.

- Tổ chức Hội thi cấp tỉnh; tuyển chọn, thành lập Đoàn và luyện tập để tham gia Hội thi cấp Quân khu.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức và tham gia Hội thi, thông qua Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Giúp UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc các huyện, thành phố tổ chức Hội thi đạt mục đích, yêu cầu, nội dung và thời gian quy định; tổng hợp báo cáo kết quả Hội thi cho UBND tỉnh và Quân khu 5.
- Các văn bản do Trưởng ban, Phó Trưởng ban ký, đóng dấu của ngành đang công tác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi kết thúc Hội thi cấp bộ.

Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Chánh Văn phòng UBND tỉnh và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                                      CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như  Điều 3;

- Bộ TTM, Cục DQTV;

- Bộ Tư lệnh QK5;
- Phòng DQTV;

- TT Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND, BCHQS các huyện, thành phố;                                              Lê Hữu Lộc

- Lưu: VT, K11.